Pará , 01 de Outubro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3849

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             130

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:A86A675D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria

Municipal de Administração torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 048/2025-SRP -

Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros

alimentícios na execução do Programa Nacional de Alimentação

Escolar-PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar-PEAE,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação,Viseu/PA. Com fundamentação no art. 28, I e Art. 82 da Lei

Federal n° 14.133/2021. Abertura: 13/10/2025 às 10:00H, Local:

www.portaldecompraspublicas.com.br Informações:

cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.

https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-

2025/

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:CA36787A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 004/2025

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a

Dispensa de Licitação nº 004/2025, conforme Art. 72, VIII da Lei

14.133/21, em razão do objeto: Contratação empresa especializada

para a prestação de serviços técnico-especializado, abrangendo todas

as etapas necessária à realização de Concurso Público de Provas e

título para provimento de cargos efetivos de nível fundamental, médio

e superior do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Viseu/PA,

incluindo, mas não se limitando à: elaboração de edital, recebimento

de inscrição, aplicação de provas, análise de recursos, processamento

e divulgação de resultados, até a homologação do certame. Em nome

da Contratada: FUNDAÇÃO CETAP, CNPJ n° 10.666.828/0001-37,

no valor de R$ 100,00 - para os cargos de Nível Superior; R$ 90,00 -

para os cargos de Nível Médio; R$ 70,00 - para os cargos de nível

fundamental. Ass.: 22/09/2025.

Extrato de Contrato

Dispensa de Licitação nº 004/2025

O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal de Viseu,

CNPJ n° 18.200.226/0001-00, em conivência com a Secretaria

Municipal Administração, denominadas neste termo como

Contratantes, tornam pública a celebração do Termo de Contrato nº

510/2025/DLCA, cujo objeto é Contratação empresa especializada

para a prestação de serviços técnico-especializado, abrangendo todas

as etapas necessária à realização de Concurso Público de Provas e

título para provimento de cargos efetivos de nível fundamental, médio

e superior do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Viseu/PA,

incluindo, mas não se limitando a: elaboração de edital, recebimento

de inscrição, aplicação de provas, análise de recursos, processamento

e divulgação de resultados, até a homologação do certame,

Contratada: FUNDACAO CETAP, CNPJ n° 10.666.828/0001-37, no

valor de R$ 100,00 - para os cargos de Nível Superior; R$ 90,00 -

para os cargos de Nível Médio; R$ 70,00 - para os cargos de nível

fundamental. Ass.: 23/09/2025. Vigência: 23/09/2025 até 23/09/2026.

Fundamento legal: Art. 75, XV da Lei nº 14.133/2021, e art. 4° do

Decreto Municipal n° 087/2025.

CRISTIANO DUTRA VALE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:29495CE6

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 404/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 010/2025 SRP. Objeto:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de acessórios e

peças de reposição para veículos de pequeno e médio porte, para

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município

de Viseu-PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ:

11.984.819/0001-57. Contratado: Auto Pecas Batista Ltda, CNPJ:

09.203.370/0001-09. Assinado: 29/09/2025. Consoante com o art.

124, inciso I, alínea “b” e o art. 125 da Lei 14.133/2021.

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 409/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 010/2025 SRP. Objeto:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de acessórios e

peças de reposição para veículos de pequeno e médio porte, para

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município

de Viseu-PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ:

11.984.819/0001-57. Contratado: Araujo Auto Peças Ltda, CNPJ:

19.288.710/0001-97. Assinado: 29/09/2025. Consoante com o art.

124, inciso I, alínea “b” e o art. 125 da Lei 14.133/2021.

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 414/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 010/2025 SRP. Objeto:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de acessórios e

peças de reposição para veículos de pequeno e médio porte, para

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município

de Viseu-PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ:

11.984.819/0001-57. Contratado: Auto Parabrisa Ltda, CNPJ:

13.493.152/0001-15. Assinado: 29/09/2025. Consoante com o art.

124, inciso I, alínea “b” e o art. 125 da Lei 14.133/2021.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:9295E731

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 380/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 021/2025 SRP. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

manutenção automotiva, visando atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA. Contratante: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ: 11.984.819/0001-57. Contratado: Auto

Pecas Batista Ltda, CNPJ: 09.203.370/0001-09. Assinado:

29/09/2025. Consoante com o art. 124, inciso I, alínea “b” e o art. 125

da Lei 14.133/2021.

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 387/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 021/2025 SRP. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

manutenção automotiva, visando atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA. Contratante: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ: 11.984.819/0001-57. Contratado: Auto

Parabrisa Ltda, CNPJ: 13.493.152/0001-15. Assinado: 29/09/2025.

Consoante com o art. 124, inciso I, alínea “b” e o art. 125 da Lei

14.133/2021.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:DFE8FB6D

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce